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افتتاح مرکز تجاری در افغانستان در اسفند
معاون وزیر صمت ضمن اشاره به تجارت ۱.۵ میلیارد دلاری ایران و  افغانستان 
در ۹ ماهه امسال گفت: امیدواریم با افتتاح مرکز تجاری ایران در افغانستان روابط 
تجاری فیما بین گسترش یابد.به گزارش خبرنگار مهر، سید محمد موسوی امروز 
در نشست توسعه تجارت بین ایران و افغانستان اظهار داشت: طی ۹ ماهه سال 
جاری ۱.۵ میلیارد دلار مراوده تجاری بین ایران و افغانستان صورت گرفته است 
که به هیچ عنوان این رقم قابل قبول نیست.وی افزود: ما می خواهیم در کشور 
افغانستان سرمایه گذاری کنیم و در رشد پایدار این کشور مشارکت داشته باشیم. 
در همین جا از تجار دو کشور به خصوص صنعت گران ایرانی دعوت می کنم از 
فرصت افغانستان استفاده کنند و نسبت به تکمیل زیرساخت های افغانستان اقدام 
کنند و کاری که استعمارگران در افغانستان نکرده اند را ما انجام دهیم.موسوی 
گفت: ما قصد داریم که افغانستان را به سمت فناوری، احداث زیرساخت ها و 

توسعه ساخت سوق دهیم.

لزوم سرعت بخشی به بومی سازی قطعات
رئیس هیات عامل ایمیدرو و مدیرعامل سازمان توسعه و نوسازی معادن و 
صنایع معدنی ایران با بیان اینکه باید به بحث بومی سازی قطعات سرعت داده 
شود، گفت: امروز در زنجیره فولاد در بحث بومی سازی قطعات اقدامات بسیار 
خوبی انجام شده است.وجیه الله جعفری در نخستین همایش ارزیابی عملکرد 
مجتمع های هفتگانه فولادی کشور که امروز ۱۱ بهمن ماه در اهواز برگزار 
شد، اظهار کرد: باید به پروژه های فولادی که در کشور در دست اجرا هستند 
سرعت بخشیده شود و همچنین صنایع پایین دستی این صنایع نیز فعال شوند.

به گزارش ایسنا، وی افزود: در زنجیره فولاد از ابتدای انقاب اسامی تاکنون 
پیشرفت های بسیار خوبی داشته ایم به شکلی که ظرفیت ۴۵ میلیون تنی ایجاد 
شده و حدود ۳۰ میلیون تن تولید داریم.مدیرعامل سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو( گفت: امروز در بخش آلومینیوم، مس 
و ذخایر معدنی رتبه های بسیار بالایی در جهان داریم. افرادی در این حوزه ها 
فعالیت داشته اند تا به این رتبه ها برسیم و اکنون نیز باید نگاه توسعه ای به این 
حوزه ها داشته باشیم.جعفری با اشاره به شعار سال مقام معظم رهبری در بحث 
اشتغال، تولید و دانش بنیان عنوان کرد: برای اینکه روی پای خودمان بایستیم 
باید به شکلی فعالیت کنیم تا استقال، اقتصاد مقاومتی، تاب آوری و بازدارندگی 

را در صنعت ارتقا دهیم.

آغاز پیش فروش بلیت قطار برای اسفند از امروز
شرکت راه آهن اعام کرد پیش فروش بلیت قطارهای مسافری برای بازه زمانی 
یکم تا ۲۲ اسفند، از روز چهارشنبه ۱۲ بهمن آغاز می شود.به گزارش ایسنا، 
راه آهن جمهوری اسامی ایران اعام کرد پیش فروش بلیت قطارهای مسافری 
برای کلیه مسیرها طی بازه زمانی یکم تا ۲۲ اسفند ماه، از ساعت ۱۱ روز 
چهارشنبه ۱۲ بهمن توسط فروشندگان حضوری )آژانس ها و دفاتر فروش( 
صورت می پذیرد.همچنین پیش فروش بلیت توسط فروشندگان غیرحضوری 
)سایت های مجاز(، از ساعت ۱۷ همان روز )چهارشنبه( انجام  خواهد 
شد.افراد برای کسب اطاعات بیشتر می توانند به صورت شبانه روزی با سامانه 
 اطاع رسانی راه آهن به شماره ۰۲۱۵۱۴۹ تماس بگیرند یا به پایگاه اینترنتی

www.rai.ir مراجعه کنند.

امسال چند نفر وام ازدواج گرفتند؟
مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعام کرد: از ابتدای سال تا ۱۰ بهمن ماه به 
یک میلیون و ۷۱۰ هزار متقاضی وام ازدواج، فرزندآوری و ودیعه مسکن، بیش 
از ۱۵۰ هزار میلیارد تومان تسهیات توسط شبکه بانکی پرداخت شده است.
به گزارش ایسنا، مهدی صحابی اظهار کرد: در راستای قانون حمایت از جوانی 
جمعیت از ۱۰ فروردین تا تاریخ ۱۰ بهمن ماه امسال، شبکه بانکی کشور به ۸۰۸ 
هزار نفر از متقاضیان، تسهیات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ ۱۱۱ هزار و ۴۸۰ 
میلیارد تومان پرداخت کرده است که این میزان رشد ۵۵ درصدی نسبت به 
مدت مشابه سال قبل داشته است.صحابی همچنین افزود: از تاریخ ۳۱ فروردین 
تا ۱۰ بهمن ماه سال جاری تسهیات قرض الحسنه فرزندآوری نیز به ۷۰۴ هزار 
نفر به مبلغ ۲۸ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان پرداخت شده است.طبق اعام بانک 
مرکزی، مدیر اداره اعتبارات این بانک تصریح کرد: بر اساس این گزارش، از تاریخ 
ششم تیر ) زمان ارسال دستورالعمل وزارت راه و شهرسازی و اباغ به بانک ها( 
تا ۱۰ بهمن ماه نیز در قبال تسهیات ودیعه مسکن ۲۳۲ هزار و ۵۰۰ پرونده 
تشکیل شده که از این تعداد ۱۹۸ هزار نفر به میزان ۱۱ هزار و ۱۴۸ میلیارد 

تومان تسهیات دریافت کرده اند.

امسال بانک ها ۴۲ درصد بیشتر وام دادند 
تسهیات پرداختی بانک ها طی ۹ ماهه امسال به مبلغ ۲۹۷۹۱.۵ هزار میلیارد 
ریال رسید که در مقایسه با دوره مشابه سال قبل ۴۱.۹ درصد افزایش داشته 
است.به گزارش ایسنا، بانک مرکزی اعام کرد که از کل تسهیات پرداختی، مبلغ 
۲۵۰۱۲.۴ هزار میلیارد ریال معادل ۸۴ درصد به صاحبان کسب و کار )حقوقی 
و غیرحقوقی( و ۴۷۷۹.۱ هزار میلیارد ریال معادل ۱۶ درصد به مصرف کنندگان 
نهایی )خانوار( تعلق گرفته است.بر این اساس، سهم تسهیات پرداختی در قالب 
سرمایه در گردش در کلیه بخش های اقتصادی طی ۹ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۱ 
مبلغ ۱۸۸۳۶.۳ هزار میلیارد ریال معادل ۷۵.۳ درصد کل تسهیات پرداختی 
به صاحبان کسب و کار است.همچنین سهم تسهیات پرداختی در قالب خرید 
کالای شخصی توسط مصرف کننده نهایی )خانوار( مبلغ ۲۱۱۰.۲ هزار میلیارد 
ریال معادل ۴۴.۲ درصد از کل تسهیات پرداختی به مصرف کنندگان نهایی 
)خانوار( است.سهم تسهیات پرداختی بابت تأمین سرمایه در گردش بخش 
صنعت و معدن در ۹ ماهه ابتدای سال ۱۴۰۱ معادل ۶۹۳۹ هزار میلیارد ریال 
بوده است که حاکی از تخصیص ۳۶.۸ درصد از منابع تخصیص یافته به سرمایه 
درگردش کلیه بخش های اقتصادی )مبلغ ۱۸۸۳۶.۳ هزار میلیارد ریال( است.

بنابراین از ۸۸۸۱.۲ هزار میلیارد ریال تسهیات پرداختی در بخش صنعت و 
معدن معادل ۷۸.۱ درصد آن )مبلغ ۶۹۳۹.۰ هزار میلیارد ریال( در تأمین سرمایه 
در گردش پرداخت شده که بیانگر توجه و اولویت دهی به تأمین منابع برای این 
بخش توسط بانک ها در سال جاری است.شایان ذکر است که همچنان باید در 
تداوم مسیر جاری، ماحظات مربوط به کنترل تورم را نیز در نظر گرفت و همواره 
مراقب قدرت گرفتن پتانسیل تورمی ناشی از فشار تقاضای کل در اقتصاد نیز بود.

بر این اساس، ضروری است به افزایش توان مالی بانک ها از طریق افزایش سرمایه 
و بهبود کفایت سرمایه بانک ها، کاهش تسهیات غیرجاری و بازگرداندن آنها به 
مسیر صحیح اعتباردهی بانک ها، افزایش بهره وری بانک ها در تامین سرمایه در 
گردش تولیدی، پرهیز از فشارهای مضاعف بر دارایی بانک ها و ترغیب بنگاه های 
تولیدی به سمت بازار سرمایه به عنوان یک ابزار مهم درتامین مالی طرح های 

اقتصادی )ایجادی( توجه ویژه ای کرد.

بازگشت بورس به مدار صعود 
با رشد ۱۶ هزار واحدی 

شاخص کل بورس تهران در پایان معامات روزگذشته با ۱۶ هزار و ۸۷۳ واحد 
افزایش در ارتفاع یک میلیون و ۵۵۶ هزار واحدی ایستاد.به گزارش ایرنا، شاخص 
هم وزن با ۶ هزار و ۴۰۲ واحد افزایش به ۴۸۶ هزار و ۴۰ واحد و شاخص قیمت 
با سه هزار و ۸۰۴ واحد رشد به ۲۸۸ هزار و ۸۴۱ واحد رسید.شاخص بازار اول، 
۱۶ هزار و ۱۹۹ واحد و شاخص بازار دوم، ۲۲ هزار و ۱۷۶ واحد افزایش را ثبت 
کردند.روز سه شنبه در معامات بورس تهران، بیش از ۱۲ میلیارد و ۵۸ میلیون 
سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۷۰ هزار و ۶۷۵ میلیارد ریال معامله 
شد.همچنین فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با یک هزار و ۷۲۸ واحد، بانک ملت 
)وبملت( با یک هزار و ۲۳۹ واحد، ملی صنایع مس ایران )فملی( با ۹۷۸ واحد، 
معدنی و صنعتی گل گهر )کگل( با ۸۱۵ واحد، ایران خودرو )خودرو( با ۷۷۰ 
واحد، بانک پاسارگاد )وپاسار( با ۷۱۲ واحد و بانک تجارت )وتجارت( با ۶۳۸ 
واحد تاثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند.در مقابل گروه مپنا )رمپنا( با ۲۱۱ 
واحد، سرمایه گذاری ساختمان ایران )وساخت( با ۱۰۹ واحد، پتروشیمی شازند 
)شاراک( با ۶۵ واحد و معدنی و صنعتی چادرملو )کچاد( با ۶۴ واحد با تاثیر 
منفی بر شاخص بورس همراه شد.بر پایه این گزارش، روزگذشته نماد سیمان 
اردستان )اردستان(، ایران خودرو )خودرو(، گسترش سرمایه گذاری ایران خودرو 
)خگستر(، شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، بانک ملت )وبملت(، 

بانک تجارت )وتجارت( و سایپا )خساپا(  در نمادهای پرُتراکنش قرار داشتند.

اخبار کوتاه

بانک و بیمه

بورس

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با تاکید بر اینکه نظام 
مالیاتی در تاش است که هر کسی که فعالیت اقتصادی 
می کند، به عنوان مودی در تور مالیات قرار بگیرد، از 
شناسایی فرار مالیاتی ۱۲۰۰ میلیاردی در کشور خبر داد.به 
گزارش ایسنا، داوود منظور در جلسه علنی امروز)سه شنبه( 
مجلس و در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون برنامه 
و بودجه و محاسبات در مورد بررسی عملکرد مهمترین 
احکام تبصره ها و ردیف های مرتبط با درآمدهای عملیاتی)با 
محوریت درآمدهای مالیاتی( و واگذاری دارائی های سرمایه 
ای در قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور، گفت: در 
موضوع درآمدهای مالیاتی عملکرد ما در سال جاری تا 
الان تحقق حدود ۳۹۰ هزار میلیارد تومان )همت( است 
که نسبت به سال قبل ۵۵ درصد رشد داشته است و تا 
پایان سال نیز پیش بینی تحقق ۴۶۵ همت تحقق خواهیم 
داشت که در مجموع تحقق ۱۰۳ درصدی خواهیم داشت.

وی با بیان اینکه »در سال قبل رشد ۶۰ درصدی در 
درآمدهای مالیاتی داشتیم« اظهار کرد: مهمترین رویکرد 
ما در تحقق درآمدهای مالیاتی، اولا عدالت مالیاتی و ثانیاً 
مقابله با فرارهای مالیاتی بزرگ یعنی بالای ۱۰۰ میلیارد 
تومان بوده است؛ در این زمینه یک مورد فرار مالیاتی بالای 
۱۲۰۰ میلیارد تومان را شناسایی کردیم و در حال وصول 
آن هستیم. همچنین در موردی دیگر درحال پیگیری یک 
فرار مالیاتی ۹۰۰ میلیارد تومانی هستیم. تاکنون بیش از ۲۰ 
مورد فرار مالیاتی بزرگ را پیگیری کرده ایم.رئیس سازمان 
امور مالیاتی کشور با تاکید بر اینکه اعتقاد داریم گستره 
فرارهای مالیاتی بیش از اینهایی است که تا امروز به آن 
دست یافته ایم، عنوان کرد: در سال قبل با شناسایی ۲.۲ 
میلیون مودی جدید مالیاتی در اشخاص حقیقی زمینه 
وصول مالیات را از کسانی که تاکنون مالیات نمی دادند را 
فراهم کردیم و امسال ۱.۵ میلیون اظهار نامه جدید دریافت 

کردیم. در سال جاری نیز ۱ میلیون مودی جدید شناسایی 
کردیم که در سال آینده از آنها اظهارنامه دریافت خواهیم 
کرد.منظور گفت: در سال قبل بالغ بر ۳۰۰ هزار شخص 
حقوقی و شرکت که فعالیت اقتصادی داشتند اما اظهار نامه 
ندادند را شناسایی کردیم و بر اساس قانون برای آنها برای 
سالهای ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ اظهارنامه مالیاتی برآوردی تولید 
کردیم و به دنبال وصول آن هستیم. همچنین در ۴ سال 
قبل بالغ بر ۳ میلیون شخص حقیقی فعال را شناسایی 
کردیم که اظهارنامه ندادند و مالیات پرداخت نکردند؛ برای 

آنها نیز بالغ بر ۶۰ همت مالیات شناسایی کردیم و در 
آستانه وصول آن هستیم.رئیس سازمان مالیاتی کشور تاکید 
کرد: نظام مالیاتی در تاش است که هر کسی که فعالیت 
اقتصادی می کند، به عنوان مودی در تور مالیات ما قرار 
بگیرد؛ نتیجه این اقدامات تحولی است که در رشد وصول 
مالیات تجربه کردیم و اعتقاد داریم در سال آتی ۷۰۰ همتی 
که پیش بینی شده  است را با شناسایی فرارهای مالیاتی قطعا 
وصول خواهیم کرد.به گزارش ایسنا، منظور گفت: در زمینه 
عدالت مالیاتی امسال مالیات یک میلیون و ۸۵۰ هزار مودی 

مالیاتی در بخش حقیقی بصورت قطعی صفر تعیین شده 
است؛ از سمت دیگر ۵ درصد مودیان حقیقی و مشاغل 
۸۸ درصد مالیات  را پرداخت می کنند.وی ادامه داد: در 
حوزه مالیات مشاغل عمدتا سراغ مشاغل پردرآمدی نظیر 
پزشکان، وکا، نمایندگی های خودرو و بنگاه های اماک 
رفته ایم اما مالیات مشاغل خُرد نظیر بقال و سبزی فروش 
و کارگاه های کوچک عمدتا صفر شده است و مالیات حدود 
۸۰۰ هزار واحد صنفی کمتر از ۵ میلیون تومان محاسبه 
شده است.رئیس سازمان امور مالیاتی کشور با بیان اینکه 
خود را مکلف می دانیم از بخش ضعیف اقتصاد که در عین 
حال در حال ایجاد فرصتهای شغلی هستند و به مردم 
خدمات می دهند حمایت کنیم و  نسبت به کسانی که کم 
درآمد هستند، یا مالیات نگیریم یا مالیات اندک بگیریم، 
اظهار کرد: در کنار فرارهای مالیاتی، معافیت های گسترده ای 
داریم و بر اساس اظهارنامه های سال ۱۴۰۰، ۱۳۸۰ همت 
درآمد مشمول مالیات بوده که به آنها به دلیل قوانین مختلف 
معافیت دادیم؛ این معافیت ها که به عدالت، سرمایه گذاری و 
توسعه منطقه ای کمک می کند عدد قابل ماحظه ای است 
که معتقدیم قابل بازنگری است.منظور افزود: این رقم به 
معنای آن است که سال قبل حدود ۳۰۰ همت معافیت 
مالیاتی داده شده است در حالی که کل مالیاتی که پارسال 
وصول کردیم، ۳۰۶ همت بوده است یعنی به اندازه مالیات 
وصولی، در قانون معافیت مالیاتی داریم. اگر می خواهیم 
مالیات به پایه اصلی تامین مالی دولت تبدیل شود و دولت 
را در برابر تکانه های خارجی مصون و اقتصاد مقاومتی را اجرا 
کنیم حتماً نیاز است که در معافیت های مالیاتی بازنگری 
شود.رئیس سازمان امور مالیاتی کشور در پایان عنوان کرد: 
البته که برخی از تدابیر اتخاذ شده در معافیت های مالیاتی 
کاما کمک به رونق تولید است و ما نیز به آنها کاما عمل 

می کنیم.

صندوق بین المللی پول با پیش بینی رشد ۲ درصدی 
برای اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۳ از ورود اقتصاد انگلیس 
به رکود در این سال و افت شدید رشد اقتصادی منطقه 
یورو خبر داد.به گزارش ایرنا، صندوق بین المللی پول 
در گزارش جدید خود موسوم به چشم انداز اقتصادی 
جهان پیش بینی کرده است اقتصاد جهان در سال جاری 
میادی به طور متوسط ۲.۹ درصد رشد کند که کمتر از 
رشد ۳.۴ درصدی ثبت شده در سال ۲۰۲۲ است.این نهاد 
بین المللی انتظار دارد رشد اقتصادی کشورهای توسعه 
یافته جهان در سال ۲۰۲۳ به کمتر از نصف برسد و از 
۲.۷ درصد در سال ۲۰۲۲ به ۱.۲ درصد در این سال 
کاهش یابد.منطقه یورو با افت شدید رشد اقتصادی در 
سال ۲۰۲۳ مواجه خواهد شد و در حالی که سال گذشته 
میادی ۳.۵ درصد رشد اقتصادی را تجربه کرده بود در 

سال جاری میادی بیشتر از ۰.۷ درصد رشد نخواهد کرد.
اقتصاد آلمان در سال ۲۰۲۳ به مرز رکود می رسد و رشد 
۰.۱ درصدی را تجربه خواهد کرد. رشد اقتصادی فرانسه 
نیز ۰.۷ درصد، ایتالیا ۰.۶ درصد و اسپانیا ۱.۱ درصد پیش 
بینی شده است.اقتصاد انگلیس در سال ۲۰۲۳ وارد رکود 
خواهد شد و با رشد منفی ۰.۶ درصدی در این سال مواجه 
خواهد شد. انگلیس تنها کشور در میان اقتصادهای بزرگ 
دنیاست که با رکود اقتصادی و رشد منفی در سال ۲۰۲۳ 

مواجه می شود.
اقتصاد آمریکا نیز که در سال گذشته رشد ۲ درصدی 
را تجربه کرده بود در سال جاری رشدی بهتر از ۱.۴ درصد 
بدست نخواهد آورد.با وجود افت شدید رشد اقتصادی در 
کشورهای توسعه یافته، رشد اقتصادی کشورهای درحال 
توسعه طی سال ۲۰۲۳ افزایش خواهد یافت و از ۳.۹ 

درصد در سال قبل به ۴ درصد طی این سال خواهد 
رسید.اقتصاد چین در سال ۲۰۲۲ رشد ۳ درصدی داشته 
که بر اساس پیش بینی صندوق بین المللی پول در سال 
جاری رشد ۵.۳ درصدی را تجربه خواهد کرد.روسیه که 
در سال پیش با رشد منفی ۲.۲ درصدی مواجه شده بود 
طی سال ۲۰۲۳ از رکود اقتصادی خارج شده و رشد 
اقتصادی ۰.۳ درصدی را تجربه خواهد کرد.بر این اساس 
صندوق بین المللی پول انتظار دارد اقتصاد ایران برای 
چهارمین سال متوالی و با وجود تداوم تحریم های آمریکا 
رشد مثبت داشته باشد. اقتصاد ایران که در سال ۲۰۱۹ در 
پی سیاست تحریم های حداکثری رشد منفی ۳.۱ درصدی 
را تجربه کرده بود در سال ۲۰۲۰ و با وجود شیوع کرونا 
از رکود خارج شد و رشد ۳.۳ درصدی و در سال ۲۰۲۱ 
رشد ۴.۷ درصدی را تجربه کرد.پیش بینی صندوق بین 

المللی پول از رشد اقتصادی ایران در سال ۲۰۲۳ نسبت 
به گزارش ماه اکتبر این سازمان تغییری نداشته است. 
صندوق بین الملی پول در گزارش ماه اکتبر خود نیز 
رشد اقتصادی ۲ درصدی را برای ایران در سال ۲۰۲۳ 
پیش بینی کرده بود.بر اساس این گزارش ایران در میان 
۳۰ اقتصاد بزرک دنیا،  در رتبه ۱۲ از نظر رشد اقتصادی در 
سال ۲۰۲۳ قرار می گیرد. هند در میان ۳۰ اقتصاد بزرگ 
دنیا در رتبه نخست قرار گرفته و بر اساس پیش بینی 
صندوق بین المللی پول رشد ۶.۱ درصدی را در این سال 
تجربه خواهد کرد.انگلیس نیز با رشد منفی ۰.۶ درصد در 
انتهای این رده بندی قرار گرفته است. از جمله کشورهایی 
که رشد کمتری نسبت به ایران خواهند داشت عبارتند از 
اسپانیا با ۱.۱ درصد، لهستان با ۰.۳ درصد، کره جنوبی با 

۱.۷ درصد، برزیل با ۱.۶ درصد و آرژانتین با ۱.۷ درصد.

رئیس کل بیمه مرکزی بااشاره به اینکه ۲۸.۵ میلیون 
نفر بیمه عمر و زندگی هستند، گفت: با توجه به بالا رفتن 
میانگین سنی جمعیت کشور هزینه هایی که دولت در باب 
پوشش کسری صندوق انجام می دهد، جدی است و تنها 
حوزه ای که می تواند به این فرایند کمک کند، بیمه عمر 
و زندگی است.به گزارش ایسنا، مجید بهزادپور در مراسم 
سه شنبه های نوآورانه صنعت بیمه با تاکید بر اینکه صنعت 
بیمه باید مورد شناخت و اعتماد بیشتر قرار بگیرد، اظهار 
کرد: صنعت بیمه بسیار پیچیده است و مختصات متعددی 
دارد، نیاز است در کنار اصاح فرایندها و رویه ها با ارائه 
محصولات جدید، آرام آرام فرهنگ سازی هم اتفاق رخ دهد 

و مردم با بخش های مختلف این صنعت آشنا شوند.
وی ادامه داد: گذشته از تکالیفی که در قانون برنامه 
برای بیمه در نظر گرفته شده و منافع همه گیری که این 

صنعت برای مردم دارد، ماده ۸۵ قانون مدیریت خدمات 
کشوری همه دستگاه های اجرایی را مکلف به ایجاد بیمه 
کرده است. به ایجاد بیمه زندگی هم توصیه شده است.
به گفته بهزادپور، حدود ۲۸.۵ میلیون نفر تحت پوشش 
بیمه عمر و زندگی هستند که عدد قابل توجهی است.
رئیس کل بیمه مرکزی با اشاره به بالا رفتن میانگین سنی 
جمعیت کشور گفت: با توجه به بالا رفتن میانگین سنی 
جمعیت کشور هزینه هایی که دولت در باب پوشش کسری 
صندوق انجام می دهد جدی است و تنها حوزه ای که می 
تواند به این فرایند کمک کند بیمه عمر و زندگی است. 
مدلی که معرفی شد که سعی شده از بیمه تامین اجتماعی 

الگو برداری شود حتما موفق خواهد بود.بهزادپور با اشاره 
به زلزله خوی عنوان کرد: شرکت های بیمه باید به تکلیف 
خود در این حادثه عمل کنند.در این نشست، علی بنیادی 
نائینی - معاون طرح و توسعه بیمه مرکزی - نیز با اشاره 
به بیمه های زندگی اظهار کرد: متقاعد کردن مخاطب برای 
خرید بیمه مرکزی سخت است، در بیمه ثالث فرد اجبار 
دارد اما در بیمه های زندگی نه، به همین دلیل این سوال 
برای مخاطب مطرح است که چرا باید اقدام به خرید بیمه 
زندگی کند؟ بنابراین ساده سازی محصول و اغنا کردن 

مخاطب در بیمه زندگی موضوع مهمی است.
وی ادامه داد: در بیمه های زندگی باید به جای فروش 

به رویکرد بازاریابی توجه کرد، گاهی علت اینکه از برخی 
محصولات استقبال نمی شود، نگاه فروشی است.همچنین 
در این نشست، عباسیان فرد - مدیرکل نظارت فنی بیمه 
مرکزی - با تاکید بر لزوم ادامه معافیت مالیاتی بیمه های 
عمر عنوان کرد: موضوع اعمال مالیات بر بیمه های عمر 
مطرح نیست و نباید کاری کرد که معافیت مالیاتی این 
بیمه ها لغو شود.وی ادامه داد: بیمه های عمر تشویق پس 
انداز ملی هستند و در دنیا به این بیمه ها سپر مالیاتی 
داده می شود تا مردم را به سمت خرید این بیمه ها سوق 
دهند.در ادامه استادهاشمی - معاون نظارت بیمه مرکزی 
- با اشاره به زلزله خوی عنوان کرد: صنعت بیمه در کنار 
حادثه دیدگان است. بیمه مرکزی به شرکت های بیمه تاکید 
کرده است که نسبت به ارزیابی خسارت ها و پرداخت 

خسارت اقدام کند. 

رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی خاطر نشان 
کرد: مطابق با این دستورالعمل هندی ها مجوز واردات 
۱۰ کانتینر کیوی را به ما دادند که اگر آفت شپشک توت 
نداشتند مجوز عموم به کیوی ایران بدهند؛ متاسفانه از 
۱۰ کانتینر اعزامی سازمان حفظ نباتات، ۸ کانتینر را 
مرجوع کرد.رضا نورانی با بیان اینکه صادرکنندگان خرد 
توانایی واردات شمش طا را در ازای صادرات مواد خام 
ندارند، گفت: راهکار بازگشت ارز به ازای واردات شمش 
طا امکان پذیر است؛ مشروط به اینکه دولت متخصصان 
و واردکنندگان شمش طا را به اتحادیه های محصولات 
کشاورزی و بخش خصوصی معرفی و تعامل بین 
واردکنندگان طا و صادرکنندگان محصولات کشاورزی 
ایجاد شود چراکه دانش صادرکنندگان محصولات 
کشاورزی در حوزه صادرات محصولات فسادپذیر است و 
تخصص کافی در زمینه واردات شمش را ندارند.وی با اشاره 
ه امکان واردات شمش از کشورهای حوزه خلیج فارس به 
ایران، تصریح کرد: صادرکنندگان خرد در این کشورها ارز 
دارند و تمایل دارند که این ارز را ارائه بدهند و آنها می توانند 
اظهارنامه های خود را به واردکنندگان شمش بدهند و این 
افراد طا را وارد کنند؛ سال گذشته تصمیم گرفته شد 

که ارز حاصل از خشکبار را برای واردات موبایل تخصیص 
بدهند که در عمل نیز این طرح موفق نشد از این رو اگر 
می خواهند این طرح موفق شود باید واردکنندگان شمش 
به اتحادیه ها معرفی شوند.عضو کمیسیون کشاورزی اتاق 
بازرگانی ایران ادامه داد: بانک مرکزی در طول یک سال 
بخش نامه های زیادی مصوب کرد و در کمتر مصوبه ای 
دیدگاه بخش خصوصی و تشکل ها را جویا شد اگر یکبار 
با تشکل ها مشورت و با آنها تفاهم نامه منعقد می کرد دیگر 
نیازی به این بخش نامه ها احساس نمی شد.به گفته این 
فعال اقتصادی؛ صادرکنندگان محصولات فسادپذیر در 
حوزه حمل و نقل با چالش های جدی مواجه هستند؛ ارز 
حاصل از صادرات خشکبار سنگین است و قابل قیاس با 
ارز حاصل از فروش میوه و سبزی نیست. صادرکنندگان 
سبزی و صیفی نمی توانند ارز را دپو کنند چراکه تولید 
آنها منوط به بازگشت ارز است و در شرایط تحریم 
امکان واردات ارز چمدانی نیز وجود ندارد و در گمرکات 
کشورهایی هدف صادراتی محصولات کشاورزی، نمی توان 
بالای ۱۰ هزار دلار ارز خارج کرد. صادرکنندگان ایرانی 
ارز را به صرافان محلی می فروشند و آنها به ریال ارز را 
به حساب صادرکنندگان واریز می کنند.وی ادامه داد: در 

تنگناهای ارزی وظیفه صادرکنندگان این است که ارز را 
وارد کشور کند اما راهکارهای ارائه شده درعمل کارها را 
دشوار می کند؛ به عنوان مثال ۴ ماه پیش خرید یخ دان 
برای محصولات فسادپذیر دانه ای ۲۸ هزار تومان برای 
خریداران تمام می شد اما در بازه زمانی قیمت آن به ۱۰۰ 
هزار تومان رسید به عبارتی افزایش قیمت ۴۰۰ درصدی 
را تجربه کرد این افزایش نرخ در تولید، حمل و نقل و 
صادرات نیز نمود عینی پیدا کرده است. صادرکنندگان باید 
با دشواری ارز وارد کشور کند و با ارز آزاد هزینه کنند اما 
بعد از وارد کردن ارز دولت با نرخ ارز نیمایی از آنها ارز 
حاصل از صادرات را خریداری می کند و این منطقی نیست.

نورانی با بیان اینکه دولت در شرایط تحریم باید مددرسان 
تولیدکنندگان و صادرکنندگان باشد، گفت: نباید این تصور 
را کرد که با افزایش نرخ ارز صادرکنندگان منتفع می شود 
چراکه به افزایش نرخ ارز هزینه های جانبی نیز بالا می رود 
و جایی برای مانور سود برای صادرکنندگان وجود ندارد 
به خصوص میوه  و سبزی که اگر از این محصولات مراقبت 
نشوند فاسد و باید آنها را دور ریخت.وی با اشاره به ادامه 
روند صادرات محصولات جالیزی به روسیه، خاطر نشان 
کرد: محصولات گلخانه ای مانند فلفل دلمه ای، کیوی و 

سیب درختی به روسیه صادر می شود و امیدواریم که روند 
صادرات به این کشور توسعه پیدا کند؛ اما هنوز موفق به 
صادرات مرکبات به چین نشدیم و تفاهم نامه ای بین ما و 
چین امضا نشده است چینی ها باید به درخواست وزارت 
کشاورزی ایران پاسخ بدهند و این وزارتخانه به بخش 
خصوصی اعام کند که آیا ما می توانیم پرتقال را به این 
کشور صادر کنیم.رئیس اتحادیه ملی محصولات کشاورزی 
در پاسخ به این پرسش که آیا ممنوعیت صادرات کیوی به 
هند رفع شد؟، گفت: هند چارچوبی را برای واردات کیوی 
تعریف کرد که مسئولان در استان ها این چارچوب را به 
صادرکنندگان اعام نکردند تا مطابق با آن عمل کنند و 
مجوز صادرات کیوی به چند سردخانه دار در استان ها داده 
شد. مطابق با این دستورالعمل هندی ها مجوز واردات ۱۰ 
کانتینر کیوی را به ما دادند که اگر آفت شپشک توت 
نداشتند مجوز عموم به کیوی ایران بدهند؛ متاسفانه از 
۱۰ کانتینر اعزامی سازمان حفظ نباتات، ۸ کانتینر را 
مرجوع کرد؛ صادرات باید به اهل آن سپرده شود و انتخاب 
صادرکنندگان گزینشی برای اعتبار ما در بازارهای جهانی 
خطرناک است هم اکنون ۲ کانتینر کیوی به هند صادر شد 

اما هنوز پاسخی از آنها دریافت نکردیم.

رئیس سازمان امور مالیاتی کشور خبر داد

شناسایی فرار مالیاتی ۱۲۰۰ میلیارد تومانی در کشور

صندوق بین المللی پول در گزارشی اعلام کرد

پیش بینی رشد ۲ درصدی اقتصاد ایران در سال ۲۰۲۳

رئیس کل بیمه مرکزی:

۲8/5 میلیون نفر از ایرانی ها بیمه عمر و زندگی هستند

هند دوباره بار کیوی ایران را برگرداند!

اما و اگرهای واردات طلا در ازای صادرات

در آخرین آمار منتشر شده از سوی گمرک، بیش از 
۴۳ میلیارد دلار انواع کالاهای غیر نفتی به ۱۴۵ کشور 
صادر شده است که چین با سهمی حدود ۲۸ درصد 
بزرگترین مشتری و خریدار این محصولات به شمار 
می رود.به گزارش ایسنا، بر اساس آخرین آمار منتشر 
شده گمرک، تا دهم دی ماه امسال بیش از ۹۷ میلیون 
و ۸۳۴ هزار تن انواع محصولات مختلف ایرانی به ۱۴۵ 
کشور جهان صادر شده است که به بیش از ۴۳ میلیارد 

و ۸۷ میلیون دلار می رسد.
این آمار از نظر وزنی ۲.۸۶ درصد و از نظر ارزش 
دلاری ۱۹.۰۶ درصد نسبت به همین بازه زمانی در 
سال گذشته رشد داشته است.گرچه کالاهای غیر نفتی 
ایران به ۱۴۵ مقصد صادراتی رفته اند اما بیش از ۸۶ 
درصد این محصولات به ۱۰ کشور چین، عراق، ترکیه، 
امارات متحده عربی، هند، افغانستان، پاکستان، عمان، 
اندونزی و روسیه صادر شده است.در این فهرست، 
چین با بیش از ۱۱ میلیارد و ۸۵۴ میلیون دلار رتبه 
نخست را دارد و با سهم ۲۷.۵۱ درصدی در این بازار، 
بزرگترین مشتری کالاهای ایران به شمار می رود.

پس از چین، عراق، ترکیه و امارات به ترتیب با بیش 
از هشت میلیارد و ۶۳۱ میلیون دلار، شش میلیارد و 
۴۱۸ میلیون دلار و چهار میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلار 
سهمی معادل ۲۰.۰۳ درصد، ۱۴.۹۰ درصد و ۱۰.۶۸ 
درصد را در بازار کالاهای صادراتی ایران از آن خود 
کرده اند.پس از آن ها هند، افغانستان و پاکستان با خرید 
بیش از یک میلیون دلار به ترتیب مشتریان پنجم تا 
هفتم محصولات ایرانی به شمار می روند که البته گرچه 
این ترکیب تغییر چندانی نسبت به ماه گذشته نداشته 
است، اما افغانستان و پاکستان همواره یکی از مشتریان 
پر وپا قرص کالاهای ایرانی در سنوات اخیر بودند که 
جای خود را با رتبه های پایین تری عوض کرده اند.نهایتا 
عمان، اندونزی و فدراسیون روسیه به ترتیب با بیش از 
۸۶۸ میلیون دلار، ۶۴۷ میلیون دلار و ۵۶۲ میلیون 
دلار خرید از بازار صادراتی کالاهای ایرانی رتبه های 
هشتم، نهم و دهم را به خود اختصاص داده اند.البته 
انتظار می رود با تفاهم نامه های امضاء شده بین ایران و 
روسیه میزان و ارزش این مبادلات افزایش چشمگیری 

در آینده داشته باشد.

رئیس اتاق بازرگانی اهواز با اشاره به اینکه اقتصاد 
دستوری یکی از موانع اصلی رشد بخش خصوصی 
است، گفت: در حالی فعال اقتصادی باید ارز حاصل 
از صادرات را با نرخ ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان در سامانه 
نیما عرضه کند که باید برای ادامه فعالیت، ارز مورد نیاز 
خود را با نرخ ۴۵ هزار تومان از بازار آزاد تهیه کند و 
این مساله شرایط را برای فعالیت بخش خصوصی بسیار 

دشوار می کند.
شها عموری در گفت و گو با ایسنا، با اشاره به 
اینکه بانک ها در کشور ما به بنگاه های اقتصادی 
تبدیل شده اند، اظهار کرد: بخش خصوصی به دلیل 
محدودیت منابع، نمی تواند با چنین بنگاه هایی رقابت 
و حتی تعامل داشته باشد و از این رو نیاز است کاربرد 
شبکه بانکی در اقتصاد ایران به سمت حمایت از بخش 
خصوصی تغییر یابد.وی افزود: بانک ها، بخش قابل 
توجهی از منابع مالی موجود در کشور را در اختیار 
دارند اما این منابع به طور کیفی در اختیار تولید و 
بخش خصوصی قرار نگرفته است و باید رویکرد در این 
خصوص تغییر پیدا کند.رییس اتاق بازرگانی اهواز با 

بیان اینکه یکی از ایرادات اصلی که به اقتصاد و شبکه 
بانکی کشور وارد است، بنگاه داری بانک ها است، تصریح 
کرد: اینکه بانک های کشور بنگاه داری کنند، طبیعی 
است که نقش بخش خصوصی در اقتصاد کشور کم 

رنگ و عرصه برای فعالیت این بخش تنگ شود.
عموری عنوان کرد: اقتصاد دستوری یکی از موانع 
اصلی رشد بخش خصوصی است که باید با کمک 
همه ارکان اجرایی دولت، برای کاهش تبعات چنین 
وضعیتی چاره اندیشی کرد.وی به آسیب شناسی ارز 
دو نرخی در اقتصاد ایران اشاره کرد و گفت: در حالی 
فعال اقتصادی باید ارز حاصل از صادرات را با نرخ ۲۸ 
هزار و ۵۰۰ تومان در سامانه نیما عرضه کند که باید 
برای ادامه فعالیت، ارز مورد نیاز خود را با نرخ ۴۵ هزار 
تومان از بازار آزاد تهیه کند و این مساله شرایط را برای 
فعالیت بخش خصوصی بسیار دشوار می کند.ریس اتاق 
بازرگانی اهواز خاطرنشان کرد: در چنین شرایطی، فعال 
اقتصادی بالاجبار باید از چرخه اقتصادی حذف شود و 
یا کالای مورد نیاز بازار داخلی را با ارز ۴۵ هزار تومانی 

عرضه کند.

از بنگاه  داری بانک ها تا آسیب های ارز دو نرخی در اقتصاد ایران۱۴5 کشور میزبان کالاهای ایرانی


